
(llânmm Wunírípal he ªiiheírãn iãrztn
Eztahn hz %ãn ilãaulu

1ª termo de aditamento ao contrato 7981/2022 (decorrente do pregão eletrônico 03/2022,
processo administrativo 7981/2022-CMRP]

Por esse instrumento, de um lado, a CÁMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, CNP]

49.217383/0001-43, com sede na Avenida ]erõnimo Gonçalves, 1200, Centro, Ribeirão

Preto/SP, CEP 14010—907, çontratpsgªcamararibeiraugretospgovhr neste ato

representada pelo seu Presidente,Vereador IOSÉ DONIZETI FERRO, brasileiro, divorciado,
RG 17.788.121—5 e CPF 081.437.768-83,doravante denominadaCONTRATANTE, e, de outro
lado, a empresa MAELI SIMEI SANTANA RAMIRO, CNP] 16.599.972/0001-84, com sede na
Avenida Marechal Deodoro, 882, Centro, ]aboticabal/SP, CEP 14870-180,
contatoQklimafrinromhr neste ato representada por sua sócia-proprietária MAELI SIMEI

SANTANA RAMIRO, RG 46.067924—7 & CPF 362947788—75, doravante denominada
CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o que consta relatado nas cláusulas e
condições abaixo, conformeprocesso administrativo 23411/2023-CMRP:

CLÁUSULA PRIMEIRA. O contrato 7981/2022, decorrente do pregão eletrônico 03/2022,
processo administrativo 7981/2022-CMRP, celebrado pelas partes, que tem por objeto a
"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDE MANUTENÇÃOPREVENTIVA E CORRETIVADEAPARELHOS

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH-WALL E AR CONDICIONADO TIPO ]ANELA, DA

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO", com início em 06/04/2022 e término em

05/04/2023, rica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, de 06/04/2023 até
05/04/2024, nos termos do art. 57, IV, da Lei 8666/1993.
CLÁUSULA SEGUNDA. A cláusula 4.1 do contrato, devido à repactuação contratual e
conformevalor negociado (decréscimo),passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1 Para a execução do objeto ora contratado e descrito na cláusula

primeira,a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importânciamensal
de R$3.950,00 [trêsmil novecentos e cinquentasreais] e valorglobal, para
12 (doze] meses, de “47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos
reais).

Parágrafo único. A CONTRATADA renuncia, em caráter irrevogável e irretratável, ao
reajuste previsto na cláusula "6 Critério de reajuste do contrato", referente ao período de
06/04/2022 a 05/04/2023,devido a repactuação contratual e conformevalor negociado.

1d23

decºrrente do pregão eletrônico03/2022, processoadministrativo7981/2022-CMRP)
,N (,É

ª“
lª uma de aditamentoao contrato 7931/2022

[



(ftâmmzramatinal Em 33%th
Éstahu Em %ãm iãlzmm

CLÁUSULA TERCEIRA. C ,tem “1. Objeto", du anexo [, termo de referêzn u, (3 & (sun,;
devido ao acréscimo de : aparelhos de ar-A..)ndiciouadn, Lipu Split, mglm .,.) (

btu's, passa a vigorar ccn & seguinte redação-

IVOBJETO

Contratação de emrresu s—"pe 'íy «;: (m pru—Nun . ». .f

manutençâo prevunnva e crrmtim cm 60 hex-“m » .* J _ un “m —

ar—condicionado, 'lpu spm, ªuigh—uaH c um na L, . mm _» L:,

condicionadatipu anelaml('po|1<|cnlvs,LM( fun , .» & uam, u ,

Preto, com materiais de limpe-m inclusni
CLÁUSULA QUARTA. 0 ii ;m "3. Relação de aparelhos", do anexo I, termo mc wl “emm, un

contrato, devido ao acré: cimo de 8 aparelhoa de ar-(oudimonado, tipo spin, «;,«U ,

60.000 btu's, passa a w;;n rar com a seguinte redação:

3. RELAÇÃO DE APARELHOS

Item Quam. IapaEidaUv ' *

por mndvln &
1 3
2 1 73 26

, 12.000 hn »- ,,
w

4 09 > momhn »-

5 2 ' 100 [ tl «

e 7
,

7 5
s 3 _- 1

9 8 «50.00
Total 67 Modelo

CLÁUSULA QUINTA. As demais cláusulas do contrato orginal hmm uw (a

ratificadas.

CLÁUSULASEXTAAS de: uesas decorrentes (Io presente aclítarnentuest.xn ,as—«(n; : ª no :*

recursos próprios da ca :ratante [3390.39.00 - Ortros Sam-ns de A'm'cx' « 5 — ívmm
jurídica).

E por estarem justos e co 1tratados, assinam esse termo en“ 03 (três] vias de igum Leur e m
presença de duas testem .nhas que a tudo ass;stir.1 & abaixo assinam.

(dELnneniª [(n cgâu eletrôniconº,/24 _



&âmm Wunírrmal ile 'iBíhfàíaM
Emma bue ªim iãmllu

"Q?
A.

mAGmmZ/miw
lSlMEl SANTANA RIU/MRI)

MAELl SIMEI SANT. :X RAM.“.

Sócia-propl'ietári *-

FisCal do contrato [pelz CONTRATANTE): ANTON“ MUR; ª—RA ”[ka/&“

Gestor d os. 'nntmtm
[90,2 .:; »an

“AMJ/ZW
A L] SlMEl SANITAÉxA M «URI?

Dez

Fiscal do contrato (pela CONTRATA A):

-pmprlet.xn.a

TESTEMUNHAS:

Nºme:.LMAÁÃ—wªº—QLÁWWW“. RG: gâíUjàiÁ
Nome: (ZÁZQLºuágz TkHÁ É “__—WW,, ,,, RG'O'Z/áÃI/(Z >), '?

1ª termo do adnamenm fm cnnlmm 7981/“021
[decurrentedo » ugãu ele trãmrn fu,/Ev ; ' precesca ».qu nmmt mmm um m “m

Az


